EDITAL N° 14, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES
DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO -

PGD/UFMS

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
disposto no Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, e na Instrução Normativa Conjunta
Seges-Sgprt/MGI nº 24, de 28 de julho de 2023, e na Portaria MEC nº 267, de 30 de abril de
2021, na Resolução nº 465 - CD/UFMS, de 20 de março de 2024, na Resolução nº 640-
CAS/FACOM/UFMS, de 28 de agosto de 2024, no Edital nº 11, de 4 de setembro de 2024 e
Edital nº 12, de 10 de setembro de 2024 - FACOM/UFMS, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR E A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo de Seleção de servidores
participantes da Faculdade de Computação para o Programa de Gestão e Desempenho – PGD,
conforme disposto neste Edital.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 A relação com o Resultado Preliminar dos servidores selecionados está
disposta no Anexo Único deste Edital.

1.2 Não houve servidor não selecionado.

2. DOS RECURSOS

2.1  Conforme o cronograma estabelecido no  EDITAL Nº 12/2024 -
FACOM/UFMS, o recurso poderá ser encaminhado no dia 18/09/2024.

2.2 Conforme  item 8.2 do EDITAL Nº 11/2024 - FACOM/UFMS, os recursos e
questionamentos  quanto ao disposto neste  edital deverão ser encaminhados ao  email
institucional gab.facom@ufms.br, dirigidos ao Diretor da Faculdade de Computação.

Campo Grande, 16 de setembro de 2024.

HENRIQUE MONGELLI

16/09/2024, 15:29 SEI/UFMS - 5110953 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5884683&infra_sistema… 1/2

17/09/2024

N° 8380
Pg. 241

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DOS SERVIDORES SELECIONADOS

(Edital Nº 14/2024 - FACOM/UFMS)

UNIDADE NOME REGIME DE
EXECUÇÃO RESULTADO

RTR/FACOM Leonardo dos Santos Farias Parcial Selecionado
RTR/FACOM  Marcos Paulo Massao Itikawa Iseki  Parcial Selecionado
RTR/FACOM Maria Cristina Dias da Rocha Pavan Parcial Selecionado
RTR/FACOM Rosiane Borges de Carvalho Lemos Parcial Selecionado
RTR/FACOM Tiago Pereira de Aquino Parcial Selecionado

RTR/FACOM/COAD-FACOM Paulo Rogerio da Silva Parcial Selecionado

Documento assinado eletronicamente por Henrique
Mongelli, Diretor(a), em 16/09/2024, às 13:32, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5110953 e o código CRC B06250E0.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001190/2024-03 SEI nº 5110953

16/09/2024, 15:29 SEI/UFMS - 5110953 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5884683&infra_sistema… 2/2

17/09/2024

N° 8380
Pg. 242